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Sytunojw wojskowa.

Wiezwośnjąo na rozejm i ustalenie pasa nautralnogo, woja-

ka Rande Kowieńskiego przekraczają prawie codziennie Maję

patrolująo nasz przedpole w pasie noatralnym i -

dopanzosojąo się tam rekwisycj1.

W dyslokacji wojsk na Moji rozojmowoj oras тетата

kraju naotapiża powna zmiana, która awidoosniona jest na sa-

Zą0zonej Ayelokacj i,

Oddatały partysanokie sostaży przeważnie wycofane z

Maji rogojnowoj wgłąb kraju i maja być wofelono do pułków

rogalarnyoh, w piorvseyu sad ragâsie do cddsiatâr formja=

се) sie 7 oddziałach tych jest sporo żydów. lys

gas utrorconia oddaiolnego baonu żydowskiego, formowanego

przez Dz. Sołowiejosyka, sostałn saniechaną.

Stan sapriniantomnia dobry, natontast sie

siolki brak uminduzowania. Owiosanie w formujących sig put-

kach oras kompanjach zapasowych odbywają się w koszarach,

pomieważ żołnierze są prawie bost i obdaroi.

przedstawia 6ię sprawa smopatraenia w oddsta2ach

frontowych.

Rand Kowieński ,, który ostą swą uwagą shupi2 ma organi

PSR

 

mii, provadat w prasio 1 pośród społeczeństwa ener-

glczma akoje па reson araji, Zbierane są w miastach oras na

prowlnojś dla armji pieniadze, płó'no 1 skóra,

Stan mozalny 11 towski

 

znacznie sig pogoresy,

Dosercje przybrała dużo rozaóery. uniekają przeważnie s od-

Catai (w anpanouych rekruct ontataich poborén. B

aeramnaateiacaureea

 



 

Zardsigoaajao dobreau urodsajoni Мата Fowieńska posiada

nadalar artykułów piervsăoj potrasby. Cony na produbty Arr-

nogofowe znacanie nidese en aniżeli w Zoeco, w ostatnich

osasnoh jednak, wobec snsoznego wwosu do Prus, ceny anacenie

asronty.

Dae at odccunaé brak preoy, aniszosn w mfastach, wyso-

kia sad podatii na wai wyroduja niesndovolenie mdr8ă Павлово?

z obecnego Rządu. Przemysł w sastoju.

Koleje funkojonuja dobre i nie odomiwa się braku w tabt-

720 kolejowym. Odosuws się jednak w wszustatach kolejowych 5

brok środków technicangch.

Stań dróg kożowych opiakany.

Misja sowiecka w Kownie 2 Akselroden za osslo wywiera

bardzo poważny wpływ na Mtwy Kowieńskiej. #

mieji tej, bezdo Mosnej / około 60 oszonków /, wobodzi wielu

żydów, Bolszewicy osują sie w Kownie jak u siebie w dom, ros-

porsadsaa olbreyatont érockant i raucnja pionii dee na pravo

£ na lero. Нода ргонайні usîlng agitacja bolssemioka, роріз-

zająo zaterjalnio Mtowski 4 Robotatosy Klub.

Akselrod prayjauje udatał ne powfnych posiedzeniach Rządu

Kowieńskiego. T Rowaje chodea pogłoski o zamierzonej konwencji

militarnej Mtowsko-bolomewicktej, skierowanej przeciwko

Polsce, Eurjorsy bolesewiooy stole wysyłani są przez Rygą do

Noskwy 1 przez Prusy Mnchodnte do Berlina, oo dowodzi, że Kox

mo zostało obrane przez bolozewików jako etap dla

nia z Hissoust. à

Rokowania polsko-14tewskie,

Pokowania, prowadzone bospośrednio miąday przedetawiotsla.

wt Rzędu Kowieńskiej & Runden Folekin w *nrezawie, uleg-

27 wobec Swiąt porne) przezwie,

Nokomaia dotyobosas nie daty wyników pozyFlnych, gdyż

 



  

dolegnoje 1towska w sprawie TAleśozoszsny zwję!u wplecy cia-

nowisko supstnie nlepreejednane, Posatem dolegocja nie

та dostateosnych pełnomocnictw do promduenia nertrakinojt

 
  cated

 

apravach sneadntosyoh, wbeo osego rokowanie obj

tylko sprawą wymiany jeśców. €

Po podjęciu dnie 29.grudnia rokowań ujemniża się ze stro-

ny delegacji Mtewakiej tendenoja komproaócowa 1 wisksan vatop-

liwość w kierunku polubownego sałatwienia sprawy.
su

Stacowiske Magi Harodé

  

mada 14gi Harodén, niaswndăjc na protest

pontanowiła bezwsrankow› praeprowadsić plebisopt i wyszać

na terytorja sporze за оваз trwania plebiscytu oddział między-

nazodowy, ignorując w tem sposób pogróżki bolszowików.

1 wykonania tego postanowienia swedolła się Rada Dici

Warodów do Rządu Solskiego oraz do Rządu ZAtwy Kowieńskiej z

 

Zadaniem odwrotnej odpowiedzi, osy IAge Narodów może 110576

na supołne współdziałanie swiotorssowanych Raądów i na doiste

zastosowanie się do dyrektyw Rady w sprawie przeproaózenia

plebiooytu.

W stosunku do Litwy Kowieńakiej Rada Ligi Narodów pos-

kreśla, że stawianie jaktobkolwi@k nowych varückép, wöre

prazjatyn na siobie przes Przedstawiciela Му па konfero:cji

Brukselskis) zobowiązaniom będzie uważane przes М ре. Погоди

jako chą6 niedotsymania umowy. i

Wyjazd oddaiuwłu Wiądzynarodowogo sn teren

nastapi & dbwilą otraymania ostatecznej ospow:

polskiego 1 Mdówy Kowieśskiej Organisenja soopatzzwenie of-

dafaza Międzynarodowego posiersonw sostaże Pzydowi Pranoaskie-
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Ta posiedzenia

 

duassj Ditwy Srodkowaj. mospatrywana 1

Fosdeji таз. 
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Foriogt Rasizacej. Stronniotwa Mazodowe / m.d./ sadedaty Cls

atoble 3 tok, a alanowloto cholate postarié avoich ludat. na

zole Dopartamontów: 1/,Spraw Tomtranych- p..Bafkonskiopn

/ogiy bazmjetra z.ilna /. 2/. Oświecenia publioznego - їз

Olssniskego i 3/, spraw Zagrantomnych - p. Reoszfekiego -

Praedstawieiole stronnfotw praicowych eparii się stanowow›

prascixko tom dndaniu grup narodowyoh. Spadsnti sie oni on

praskasanie dia atronnioti narodowych зајнуој 1 tetti.

T anak protostu prescino stamowisku, sajetem presa

Texica, dyzektor dop.Pracy 1 Opieki Społecznej p. Bagol orez

dep.Skarba p. Jankowski podwii się do бузіз)і.

- ață 16.grufuia Tymosacowe Komtoja Rządząca ogłosiła det.

zet w przedmiocie Reformy Rolnej, Mają być atroraone ursul:

Ziemskie s przedatawiolelemi sfer rolniosych, w pierwseym

rzędzie małorolnyoh i beszu lnych. Zostanie utworzony rapes

grantowy, który będzie zozpałoslowany między

Zapas gruntowy mi się utrorazés majątków peństwowych

z majątków należących do członków b,dyonstji panującej, =

 

majątków banku włodciańskieo oraz oslecheckiego, dóby duo

nych oraz nabywanych prze Ursądy Zenskie z wolnej ręki

lub w drodze przymusu.

Praymisowom wykupowi podlogeją: Gzunta niezalosione

stojące odłogiem , majątki, nabyte w okresie od 1863 - 1917

roku. na sasadsto upreonilejorenia nabyno6, majatkon

gospodarowonych ona wssyetkió funych mejathéw

których obusar przewyłosa 160 detestqoin. F asosegălnych x-

padkach może być podniesiona to maximum, jednak nie wyść

«niż do 360 dziesięcin,

  

Tymonasowa Komteja rysnscsyła rospecsgele pls

stępowania wyborosego do Sejm na dzień 17. grudnia w nastę-

pujących okręgach wyborczych: Turgiele, FobyInik, Osssiana,
Zilmo, 1 Troki, Rompocagoie postępowania wyborozego w innych
okrągach będzie ogłoszono dodatkowo, formin wyborów do Sejmu
zostonio prawdopodobnie odłożon; do końów stycznia 101 roku,

Daia 31grucaia тіл   ska Onina zydowska słożyłu prozeco.
; wi Kontajl Tyborezes m.Tilna doklaracją, oświadomsjąca o mL

 



  

de ludno&6 djiowka n.Filna udsiatu w uyhovach do sejeu nie

ważnie, .

Zakonao Białoruski komttet Narodowy postrnowił nie bra

udetata w wyborach,

Jako побут tek w.pierwosym, jak i w drugim wypadku, po-

dane sostalo, że Sejm, wybrany w myśl sasad © ustalonych

pri

пу ва zeecswistege presisteniofels opinji kraju. Ugrupowania

 

# Kontoje nie bedste nog by6 nana-

to ак preyjectu udsiatu w wyhorach

воветот.

та obszarso Itwy Srodkowoj pobór

do mojskn, ponime popularnodoi samej zasady pobom i ogól-

nego srosumienia powagi chwili, w wielu miejscowościach idsie

bardzo opornie.

Dnia 19.grudnia przybyła do Tilna delegacja Sejm polskie.

go, która odbyła ozoreg komforencji » gen.Żeligowokim oraz

2 Tymczesowa Komtoją Rządzącą. Wyniki konferencji jeszcze
nie zostały ogłoszone, aoskolwick Komisja Sejmowa już wróciła
do Tareseny,
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